[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2021 № 558
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новгородской области                  от 12.10.2017 № 347 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Новгородской области и органах исполнительной власти Новгородской области» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об организации проектной деятельности в Администрации Батецкого муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 12.12.2017 № 914:

1.1. Изложить пункт 1.2. Положения в следующей редакции:

"1.2. Термины, используемые в настоящем Положении:

проект – комплекс взаимосвязанных мероприятий, направленных на получение уникальных результатов в условиях временных и ресурсных ограничений;

программа – комплекс взаимосвязанных проектов и мероприятий, объединенных общей целью и координируемых совместно в целях повышения общей результативности и управляемости;

портфель – совокупность (перечень) проектов (программ), объединенных в целях эффективного управления для достижения стратегических целей;

проектная деятельность – деятельность, связанная с инициированием, подготовкой, реализацией и завершением проектов (программ);

региональный проект – проект, обеспечивающий достижение показателей и результатов федерального проекта, которые относятся к законодательно установленным полномочиям Новгородской области, а также к вопросам местного значения муниципальных образований, расположенных на территории Новгородской области;

приоритетный региональный проект (программа) – проект (программа), обеспечивающий достижение целей и задач стратегического развития Новгородской области или проект (программа), обеспечивающий достижение целей и задач регионального проекта;

муниципальный проект – проект, реализуемый на территории Батецкого муниципального района Новгородской области, обеспечивающий достижение целей и задач социально-экономического развития Батецкого муниципального района Новгородской области."
1.2. Изложить пункт 1.3. Положения в следующей редакции:

"1.3. Инициирование, подготовка, реализация и завершение муниципальных проектов осуществляется в соответствии с настоящим Положением.

Инициирование, подготовка, реализация и завершение региональных проектов, приоритетных региональных проектов (программ) осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Новгородской области               от 12.10.2017 № 347 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Новгородской области и органах исполнительной власти Новгородской области»."
1.3. Изложить пункт 2.3. Положения в следующей редакции:

"2.3. Предложение о реализации проекта (программы) должно содержать идею проекта (программы), описание проблем, цели, конкретные результаты и показатели, базовые подходы к способам, этапам и формам их достижения, обоснования оценки сроков, бюджета, риски и иные сведения о проекте (программе)."
1.4. Заменить в пункте 6.4. Положения слова "ежеквартально не позднее последнего рабочего дня отчетного квартала" на "ежемесячно не позднее последнего рабочего дня отчетного месяца".

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п
О внесении изменений в Положение об организации проектной деятельности в Администрации Батецкого муниципального района